

## Nr 2.

*Utlåtande med anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50, såvitt propositionen avser jordbruksärenden.*

Utskottet får härmed avgiva utlåtande med anledning av Kungl. Maj:ts till riksdagen den 4 januari 1950 avlåtna proposition nr 2 angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50 i vad propositionen avser framställningar berörande jordbruksdepartementets verksamhetsområde.

Beträffande den närmare utredningen i dessa ärenden får utskottet hänvisa till motsvarande punkter i ett propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för den 4 januari 1950 (bilaga 6 s. 23—29 och bilaga 14 s. 79—87).

### **Egentliga statsutgifter.**

#### **Nionde huvudtiteln.**

#### **D. Undervisningsanstalter för jordbruk och lantmannanäringar m. m.**

1:o) 7. Lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök: Inredning och utrustning. Å kapitalbudgeten för innevarande budgetår anvisade riksdagen ett investeringsanslag av 366 000 kronor till byggnadsarbeten vid lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök. Av anslaget beräknades ett belopp av 57 000 kronor till iordningställande av provisoriska lokaler för vissa institutioner vid högskolan. Tillika anvisade riksdagen under förevarande anslagsrubrik ett reservationsanslag av 403 300 kronor. Detta anslag avsågs till inredning och utrustning även vid nyssnämnda provisoriska lokaler.

*Styrelsen för lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök* har i skrivelse den 5 november 1949 hemställt, att å tilläggsstat till riksdagen för budgetåret 1949/50 måtte anvisas ytterligare 105 000 kronor för utrustning av ifrågavarande lokaler.

*Departementschefen* har — efter redogörelse för motiveringen till framställningen — anfört.

»Vad högskolestyrelsen anfört synes giva vid handen, att de anvisade medlen icke förslå till såväl upprustning av ifrågavarande provisoriska lokaler som inköp av apparatur m. m. till de institutioner, som skola begagna lokalerna. Det torde därför vara ofrånkomligt, att ytterligare medel anvisas för ändamålet. Enligt min mening bör emellertid en medelsanvisning av 70 000 kronor vara tillräcklig. Jag föreslår alltså, att ett anslag av denna storlek upptages å tilläggsstat för innevarande budgetår under förevarande anslagsrubrik.»

*Utskottet.* I likhet med Kungl. Maj:t finner utskottet ytterligare medel böra anvisas för utrustningen av ifrågavarande lokaler. Mot Kungl. Maj:ts uppskattning av medelsbehovet har utskottet intet att erinra. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må till *Lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök: Inredning och utrustning* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50 anvisa ett reservationsanslag av 70 000 kronor.

## I. Fiskeriväsendet.

2:o) **Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök: Omkostnader.** I den för innevarande budgetår fastställda omkostnadsstaten för fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök har under delstaten för statens undersökningsfartyg för fiskeriadминистраtionen upptagits en förslagsvis beräknad anslagspost å 3 400 kronor till vinterförläggning, vårutrustning jämte reparationer, komplettering m. m.

*Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök* har i skrivelse den 12 augusti 1949 hemställt, att å tilläggsstat för budgetåret 1949/50 måtte anvisas ett belopp av 33 000 kronor till vissa iståndsättningsarbeten å statens undersökningsfartyg för fiskeriadминистраtionen (Eystrasalt). Av beloppet avses 4 000 kronor till ändring av fartygets skans till lastrum, 5 500 kronor till ändring av fartygets lastrum till personalbostad, 4 900 kronor till förbättringsarbeten å däck, skrov samt laboratorium, 17 500 kronor till anskaffning och montering av hydraulisk trålvinsch och apparatvinsch jämte trålgalgar samt 1 000 kronor till arvode för uppgörande av entreprenadhandlingar och kontroll.

Efter redogörelse för motiveringen till framställningen har *departementschefen* anfört.

»Av vad fiskeristyrelsen anför torde framgå, att samtliga de föreslagna iståndsättningsarbetena å statens undersökningsfartyg för fiskeriadминистраtionen äro av behovet påkallade. Jag tillstyrker därför att det av styrelsen äskade beloppet av 33 000 kronor skall ställas till förfogande för ändamålet. Med anskaffning och montering av hydraulisk trålvinsch och apparatvinsch jämte trålgalgar torde dock kunna anstå till nästa budgetår. Det härför avsedda beloppet å 17 500 kronor bör därför anvisas under fiskeristyrel-

sens omkostnadsanslag för sagda budgetår. Övriga arbeten, vilka kostnadsberäknats till 15 500 kronor, synas emellertid böra utföras snarast möjligt. Jag föreslår därför att riksdagens medgivande inhämtas till att dessa kostnader må bestridas från fiskeristyrelsens omkostnadsanslag för innevarande budgetår.»

*Utskottet.* Mot departementschefens framställning har utskottet icke funnit anledning till erinran. Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må medgiva, att från det för budgetåret 1949/50 anvisade förslagsanslaget till Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök: Omkostnader må intill ett belopp av 15 500 kronor bestridas kostnader för iståndsättningsarbeten å statens undersökningsfartyg för fiskeriadministrationen.

## J. Skogsväsendet.

3:o) 35. Skogsvård m. m.: Bidrag till vissa skogsbrukskurser. För innevarande budgetår har under denna anslagstitel anvisats ett reservationsanslag av 145 000 kronor.

*Skogsstyrelsen* har i skrivelse den 11 november 1949 hemställt, att å tilläggsstat för budgetåret 1949/50 måtte under detta anslag anvisas ytterligare 50 000 kronor för att det inom skogsvårdsstyrelserna uppgjorda programmet för utbildnings- och instruktionsverksamheten under budgetåret skall kunna i huvudsak genomföras.

*Departementschefen* har anfört.

»De beslut angående yrkesutbildningen inom skogsbruket, som fattades av 1949 års riksdag, syftade till att få till stånd en avsevärd utvidgning av verksamheten på detta område. Säkra hållpunkter saknades emellertid för en bedömning av vilken omfattning verksamheten kunde komma att få under innevarande budgetår. Detta medförde bland annat, att medelsanvisningen till verksamheten hölls inom en ganska snäv ram. Vad skogsstyrelsen nu anfört visar att intresset för verksamheten blivit avsevärt större än man tidigare räknat med. Det skulle enligt min mening då vara föga lyckligt, om inskränkningar redan från början måste göras på grund av medelsbrist. I likhet med skogsstyrelsen finner jag det därför önskvärt, att det av skogsvårdsstyrelserna planerade programmet åtminstone i huvudsak skall kunna genomföras. Skogsstyrelsen har beräknat, att härför skulle erfordras en medelsanvisning av ytterligare 50 000 kronor. Denna beräkning giver mig icke anledning till erinran. Jag föreslår alltså, att å tilläggsstat för innevarande budgetår uppföres ett belopp av denna storlek under förevarande anslagsrubrik.»

*Utskottet.* Såsom departementschefen framhållit är det önskvärt att den planerade utbildnings- och instruktionsverksamheten i huvudsak kan genomföras. Utskottet hemställer med anledning härav,

att riksdagen må till *Skogsvård m. m.: Bidrag till vissa skogsbrukskurser* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50 anvisa ett reservationsanslag av 50 000 kronor.

4:o) **Kostnader för virkesmätning.** Genom beslut den 30 juni 1949 har Kungl. Maj:t, med stöd av lagen den 20 juni 1947 (nr 270) om virkesmätning, meddelat Sydvästra Sveriges virkesmätningförening auktorisation som virkesmätare från och med den 1 september 1949 tills vidare intill den 1 januari 1950. Genom beslut den 29 december 1949 har auktorisationen förlängts att gälla tills vidare.

Med skrivelse den 20 oktober 1949 har skogsstyrelsen överlämnat en den 18 juni 1949 dagtecknad framställning från föreningen om statsbidrag med 50 000 kronor till kostnader för inköp av möbler, skriv- och räknemaskiner, arkivskåp samt mättningsredskap ävensom för upplysningsarbete vid verksamhetens igångsättande. Skogsstyrelsen har tillika bifogat en av föreningen uppgjord specifikation över sagda kostnader, slutande å 94 890 kronor.

*Skogsstyrelsen* har tillstyrkt statsbidrag med 30 000 kronor.

Efter en närmare redogörelse för skogsstyrelsens motivering samt för ett av statskontoret avgivet yttrande har *departementschefen* anfört.

»Såsom skogsstyrelsen anfört torde goda förutsättningar föreligga för att den nyligen bildade Sydvästra Sveriges virkesmätningförenings verksamhet skall bliva till gagn på virkesmätningens område och därmed för handeln med virke. Ett ofrånkomligt villkor för att detta skall bliva fallet är emellertid, att föreningen vinner tillräcklig anslutning. Härför torde i sin tur erfordras, att föreningens omkostnader under den första verksamhetstiden icke bliva större än att ersättningen till föreningen för utförda mätningssupplettor kan hållas vid en skälig nivå. Enligt vad föreningen upplyst saknar densamma egna tillgångar. För att berörda syfte skall kunna uppnås synes det därför erforderligt att föreningen — liksom på sin tid Södra Sveriges virkesmätningförening u. p. a. — erhåller bidrag till kostnaderna för verksamhetens igångsättande. Då det här är fråga om en verksamhet av allmänt intresse, finner jag det motiverat, att sådant bidrag skall utgå av statsmedel. I fråga om bidragets storlek ansluter jag mig till skogsstyrelsens förslag. Bidraget bör alltså bestämmas till 30 000 kronor. Med hänsyn till önskvärdheten av att föreningen skall erhålla bidraget snarast möjligt, bör detsamma utbetalas redan under innevarande budgetår. Vad slutligen angår formen för medelsanvisningen synes det lämpligast att bidraget, liksom förenämnda bidrag till Södra Sveriges virkesmätningförening u. p. a., får utgå från förslagsanslaget till kostnader för virkesmätning. Härtill torde emellertid riksdagens samtycke böra inhämtas.»

*Utskottet.* Utskottet tillstyrker bifall till framställningen och hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att från det för budgetåret 1949/50 anvisade förslagsanslaget till Kostnader för virkesmätning må till Sydvästra Sveriges virkesmätningförening utbetalas ett statsbidrag av högst 30 000 kronor.

### **K. Lantmäteriväsendet.**

5:o) **Lantmäteristyrelsen: Avlöningar.** *Utskottet* tillstyrker, med hänsyn till vad som uppgivits angående behovet av extra arbetskraft, bifall till Kungl. Maj:ts under denna punkt gjorda framställning och hemställer således,

att riksdagen må medgiva, att den i avlöningsstaten för lantmäteristyrelsen upptagna anslagsposten Avlöningar till icke-ordinarie personal må för budgetåret 1949/50 överskridas med 27 000 kronor.

### **L. Rikets allmänna kartverk.**

6:o) **4. Rikets allmänna kartverk: Utrustning m. m.** Under denna anslagsrubrik har för innevarande budgetår anvisats ett reservationsanslag av 223 800 kronor. Av anslaget avses ett belopp av 143 000 kronor för inköp av tre autofrafer från Schweiz.

*Rikets allmänna kartverk* har i skrivelse den 19 december 1949 hemställt att ytterligare 59 500 kronor måtte anvisas för ändamålet på grund av den fördyring, som uppstått genom den svenska kronans devalvering.

*Departementschefen* har icke funnit anledning till erinran mot anslagsäskandet.

*Utskottet.* Under tillstyrkande av bifall till framställningen hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Rikets allmänna kartverk: Utrustning m. m.* å tillägsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50 anvisa ett reservationsanslag av 59 500 kronor.

## Kapitalinvesteringar.

### I. Statens affärsverksfonder.

#### E. Domänverket.

7:o) 2. Rörelsekapital för domänverket. Under denna rubrik anvisade 1923 års riksdag (prop. nr 183; r. skr. nr 209) å riksstaten för budgetåret 1923/24 bland utgifter för kapitalökning ett anslag av 10 000 000 kronor. Tillika bemyndigade riksdagen dels fullmäktige i riksgäldskontoret att — för att bereda domänverket ytterligare rörelsekapital — tillhandahålla verket en rörlig kredit av intill 10 000 000 kronor, dels domänstyrelsen att för likviderande av utav Kungl. Maj:t beslutade inköp av skogbärande eller till skogsbörd tjänlig mark utfärda reverser, dock vid varje tidpunkt till belopp ej överstigande behållningen å domänverkets markinköpsfond. I anledning av detta riksdagsbeslut anbefalldes Kungl. Maj:t den 8 juni 1923 domänstyrelsen att såsom rörelsekapital för domänverket disponera de behållningar å fonden för inköp av skogbärande eller till skogsbörd tjänlig mark (markinköpsfonden) samt domänverkets förnyelsefond för återväxtkostnader, vilka icke behövde hållas tillgängliga för att täcka förestående utgifter för de ändamål, vilka fonderna vore avsedda att fylla.

Enligt Kungl. Maj:ts beslut den 2 december 1938 må jämväl domänverkets tjänste- och familjepensionsfonders tillgångar disponeras såsom förslag för domänverket. I samband med den avveckling av affärsverkens pensionsfonder, som sedermera ägde rum i samband med kapitalbudgetens omläggning per den 1 juli 1944, uppskrevs jämlikt beslut av Kungl. Maj:t den 17 november 1944 domänfonden med 11 213 409 kronor, vilket belopp därmed överfördes såsom rörelsekapital för domänverket.

Sedan 1939 års lagtima riksdag (statsverksprop. kap.budg. bil. 7 punkt 1; r. skr. nr 181) å riksstaten för budgetåret 1939/40 under samma anslagsrubrik anvisat ett anslag av 7 500 000 kronor, förordnade Kungl. Maj:t den 9 juni 1939 att anslaget skulle av domänstyrelsen disponeras för därmed avsett ändamål.

Härefter bemyndigade 1942 års riksdag (prop. nr 95; r. skr. nr 134) fullmäktige i riksgäldskontoret att, för att bereda domänverket rörelsekapital, tillhandahålla sagda verk en rörlig kredit av ytterligare 10 000 000 kronor eller sålunda tillhoppa 20 000 000 kronor.

I skrivelse den 28 september 1949 har *domänstyrelsen* hemställt, att till ytterligare rörelsekapital för domänverket skall anvisas ett investeringsanslag av 10 000 000 kronor samt att verket härjämte skall tillhandahållas en rörlig kredit av ytterligare 10 000 000 kronor, eller tillhoppa 30 000 000 kro-

nor. I anledning av framställningen ha remissutlåtanden avgivits av riksräkenskapsverket den 24 november 1949 och av fullmäktige i riksgäldskontoret den 1 december 1949.

Sedermera har emellertid *domänstyrelsen* i skrivelse den 1 december 1949 — med ändring av sin framställning den 28 september 1949 såvitt angår behovet av rörlig kredit — hemställt, att verket skall tillhandahållas en rörlig kredit av ytterligare 30 000 000 kronor eller tillhopa 50 000 000 kronor. Över denna framställning har utlåtande avgivits den 8 december 1949 av fullmäktige i riksgäldskontoret.

Efter redogörelse för det närmare innehållet i domänstyrelsens skrivelser och remissinstansernas yttranden har *departementschefen* anfört.

»Såsom framgår av det föregående har domänverkets behov av rörelsemedel stegrats avsevärt under senare år, bland annat på grund av tillkomsten av Aktiebolaget statens skogsindustrier och detta företags starka utveckling. Domänstyrelsen har därför nu ansett sig böra begära såväl ytterligare rörelsekapital med 10 miljoner kronor som en ökning av domänverkets rörliga kredit hos riksgäldskontoret med 30 miljoner kronor. Då det uppenbarligen är av stor vikt, att domänverket äger tillgång till rörelsemedel i erforderlig utsträckning, anser jag mig icke böra göra någon erinran mot domänstyrelsens framställning. Jag tillstyrker alltså, att till ytterligare rörelsekapital för domänverket skall anvisas ett investeringsanslag av 10 miljoner kronor. Vidare förordar jag, att domänverkets rörliga kredit hos riksgäldskontoret skall höjas med 30 miljoner kronor till 50 miljoner kronor. Härtill torde riksdagens medgivande böra inhämtas. Jag vill här framhålla, att jag i likhet med fullmäktige i riksgäldskontoret förutsätter, att ifrågakvarande kredit icke utnyttjas i vidare mån än som är oundgängligen erforderligt för tillgodoseende av domänverkets behov av rörelsekapital.

Enligt vad jag inhämtat är det angeläget, att domänverkets ökade medelsbehov tillgodoses redan under innevarande budgetår. Det torde därför vara nödvändigt, att nu förordade medel ställas till förfogande å tilläggsstat för nämnda budgetår.»

*Utskottet.* Utskottet biträder framställningen och hemställer alltså, att riksdagen må

1) till *Rörelsekapital för domänverket* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50 anvisa ett investeringsanslag av 10 000 000 kronor;

2) bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att, för att bereda domänverket rörelsekapital, tillhandahålla sagda verk en rörlig kredit av ytterligare 30 000 000 kronor eller sålunda tillhopa högst 50 000 000 kronor.

### III. Statens allmänna fastighetsfond.

8:o) 30. Byggnadsarbeten vid lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök. Under anslagsrubriken Byggnadsarbeten vid lantbrukshögskolan anvisade 1947 års riksdag ett investeringsanslag av 1 695 000 kronor för budgetåret 1947/48. Av anslaget avsågos 42 000 kronor till kostnaderna för uppförande av ett bostadshus för två lantarbetarfamiljer vid Ugerups försöksgård. Vidare anvisade 1948 års riksdag under samma anslagsrubrik för budgetåret 1948/49 ett investeringsanslag av 84 600 kronor, varav 20 000 kronor till reparation av en arbetarbostad vid Brännbergs försöksgård. Sedermera har genom beslut av Kungl. Maj:t den 16 september 1949 av nämnda belopp å 42 000 kronor 789 kronor 5 öre tagits i anspråk till bestridande av vissa kostnader för ritningar m. m.

*Styrelsen för lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök* har i skrivelser den 3 september och den 5 november 1949 begärt att till merkostnader måtte å tilläggsstat för budgetåret 1949/50 anvisas dels 12 500 kronor beträffande bostadshuset vid Ugerups försöksgård, dels ock 5 000 kronor i fråga om bostaden vid Brännbergs försöksgård.

*Departementschefen* har efter en närmare redogörelse för framställningen anført.

»Såsom framgår av det föregående sluta de kostnadsberäkningar, som numera verkställt i fråga om förevarande båda byggnadsföretag, å högre belopp än som ursprungligen avsetts till företagen. Då dessa beräkningar torde få godtagas, anser jag mig böra tillstyrka, att till företagen skall ytterligare anvisas ett investeringsanslag av (12 500 + 5 000 =) 17 500 kronor. Med hänsyn till önskvärdheten av att företagen skola kunna slutföras snarast möjligt bör anslaget uppföras å tilläggsstat till riksstaten för innevarande budgetår. Sedan lantbrukshögskolan numera erhållit ändrad benämning, bör anslaget anvisas under rubriken Byggnadsarbeten vid lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök.»

*Utskottet*. Med tillstyrkande av bifall till framställningen hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Byggnadsarbeten vid lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50 anvisa ett investeringsanslag av 17 500 kronor.

9:o) 32. Byggnadsarbeten å vissa staten tillhöriga byggnader vid *Experimentalfältet*. För innevarande budgetår har under denna anslagsrubrik anvisats ett investeringsanslag av 145 000 kronor. Anslaget är avsett till vissa byggnadsarbeten i samband med upprustningen av lantbruksakademiens trädgårdsskola å *Experimentalfältet*.



Lantbruksakademiens förvaltningskommitté har i skrivelse den 6 oktober 1949 begärt, att ett belopp av 8 500 kronor måtte anvisas till anordnande av bastu med tvagnings- och omklädningsrum vid akademiens trädgårdsskola.

Departementschefen har — efter redogörelse för motiveringen till framställningen — anfört.

»Med hänsyn till att vid ifrågavarande trädgårdsskola i stor utsträckning förekomma arbeten och övningar av praktisk natur torde det vara nödvändigt, att tillgång finnes till erforderliga sanitära och hygieniska anordningar vid skolan. Jag tillstyrker därför, att medel skola anvisas till detta ändamål. Såsom framgår av det föregående torde kostnaderna kunna nedbringas något, om anordningarna utföras i samband med övriga, redan beslutade ombyggnadsarbeten vid skolan. Detta förutsätter emellertid, att medlen anvisas redan nu. Jag föreslår därför, att medlen skola uppföras å tilläggsstat för innevarande budgetår. Vad angår medelsanvisningens storlek anser jag i anslutning till det anförda ett anslag å 7 000 kronor tillräckligt.»

Utskottet. Utskottet, som i likhet med departementschefen anser medel böra anvisas för ifrågavarande ändamål, biträder Kungl. Maj:ts framställning och hemställer följaktligen,

att riksdagen må till *Byggnadsarbeten å vissa staten tillhöriga byggnader vid Experimentalfältet* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50 anvisa ett investeringsanslag av 7 000 kronor.

## VI. Fonden för låneunderstöd.

10:o) 8 a. Lån till Aktiebolaget Fjäråssand. Efter framställning av Kungl. Maj:t till 1948 års riksdag (prop. nr 280) medgav riksdagen att — till skyddande av natur- och fornminnesvärden som hotades av en tilltänkt exploatering av grusåsen Fjärås Bräcka i Hallands län — staten finge förvärva samtliga aktier i Aktiebolaget Fjäråssand, vilket bolag genom köpekontrakt med innehavaren av Gåsevadsholms fideikommiss friherre Carl Otto Silfverschiöld förvärvat viss del av åsen. Samtidigt anvisade riksdagen å kapitalbudgeten för budgetåret 1948/49 dels under fonden för statens aktier till Förvärv av Aktiebolaget Fjäråssand ett investeringsanslag av 877 500 kronor, dels under fonden för låneunderstöd till Lån till Aktiebolaget Fjäråssand ett investeringsanslag av 250 000 kronor.

Det till låneunderstöd anslagna beloppet, 250 000 kronor, har numera i sin helhet tagits i anspråk. Av nämnda belopp ha, i enlighet med vad som förut-sattes vid anslagets beviljande, 50 000 kronor avsatts till undersökningar angående möjligheterna att utan skada för naturskydds- och fornminnesintressena i viss omfattning exploatera det bolaget tillhöriga markområdet för grustäkt. De för detta ändamål avsatta medlen äro nu i det närmaste förbrukade. I övrigt har bolaget haft att erlägga dels 200 000 kronor i köpe-

skilling för markområdet, dels 100 000 kronor såsom förskottsroyalty och dels 20 990 kronor för kostnader i samband med visst skiljemannaförfarande. Bolagets verkliga utgifter ha sålunda överstigit de beräknade med närmare 21 000 kronor. Samtidigt har på grund av ökade räntekostnader, föranledda av skiljemannaförfarandet, statsverkets skuld till bolaget icke kunnat till fullo infrias utan uppgår fortfarande till 13 832 kronor 66 öre. Till följd härav har bolaget nödgats upptaga ett banklån, varvid lånebeloppet med hänsyn till vissa omedelbart förestående utgifter för lagfart m. m. bestämts till 40 000 kronor.

I skrivelse den 3 december 1949 ha i samband med förvärvet särskilt tillkallade sakkunniga hemställt, att ett belopp av 40 000 kronor skall ställas till förfogande för Aktiebolaget Fjärråssand till inlösen av sagda banklån. Tillika ha de sakkunniga anhållit, att till bolaget skall anvisas ett belopp av ytterligare 20 000 kronor såsom rörelsekapital. De sakkunniga ha framhållit, att det är angeläget att de äskade medlen bliva disponibla snarast möjligt.

*Departementschefen* har anfört.

»I likhet med de sakkunniga anser jag det önskvärt, att Aktiebolaget Fjärråssand tillföres ytterligare medel. Detta bör i första hand ske på så sätt, att staten erlägger vad som ännu är oguldet å statens skuld till bolaget, eller 13 832 kronor 66 öre. Detta belopp, avrundat till 14 000 kronor, torde böra anvisas såsom ett särskilt investeringsanslag under fonden för statens aktier. Återstoden av bolagets kapitalbehov torde böra tillgodoses i form av räntefritt lån. För detta ändamål bör under fonden för låneunderstöd anvisas ett investeringsanslag av 45 000 kronor. Med hänsyn till angelägenheten av att anslagen skola bliva disponibla för bolaget snarast möjligt böra desamma uppföras å tilläggsstat för innevarande budgetår.»

*Utskottet.* Utskottet tillstyrker bifall till framställningen och hemställer, att riksdagen må till *Lån till Aktiebolaget Fjärråssand* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50 anvisa ett investeringsanslag av 45 000 kronor.

## VII. Fonden för statens aktier.

11:o) 3. **Förvärv av Aktiebolaget Fjärråssand.** Under återopande av vad som under nästföregående punkt anförts hemställer utskottet, att riksdagen må till *Förvärv av Aktiebolaget Fjärråssand* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1949/50 anvisa ett investeringsanslag av 14 000 kronor.

Stockholm den 7 februari 1950.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 3.